
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Março de 2020 • ANO V | N° 688

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Março de 2020 • ANO V | N° 688

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 080/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RUBENS DOS REIS PAES, matrícula nº 5381, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saú-
de, no período de 17/02/2020 a 02/03/2020, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme
consta no Processo nº 014/2020, de 19/02/2020, do ISSSPL, e Protocolo nº 202061905, de 19/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de março de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 081/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora LAIS TSUDA DE SA SOSSAI, matrícula nº 41082, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 10/02/2020 a 10/03/2020, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, con-
forme consta no Processo nº 015/2020, de 19/02/2020, do ISSSPL, e Protocolo nº 202061605, de 14/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de março de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 082/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora LUNARA DA ROSA CAMPOS VASCONCELOS, matrícula nº 41799, 9 (nove) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 13/02/2020 a 21/02/2020, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de
15/10/90, conforme consta no Processo nº 016/2020, de 19/02/2020, do ISSSPL, e Protocolo nº 202061636, de 14/02/
2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Março de 2020 • ANO V | N° 688

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 03 de março de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 018/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº. 018/2016/SCCC/ALMT.

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda. - EPP.

Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses do prazo e execução do Contrato nº. 018/2016/SCCC/ALMT.

Valor: R$ 2.223.719,00 (dois milhões, duzentos e vinte e três mil e setecentos e dezenove reais).

Permanecem as demais condições inalteradas.

Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021.

Assinatura: Mesa Diretora – 02/03/2020.

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO LOTE
EMPRESA VEN-
CEDORA

014/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTINUADOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO
COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, EQUIPAMENTOS
E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS
E EXTERNAS, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO. MENOR PREÇO
DO LOTE ÚNICO

ÚNICO

W. K. F DEDETI-
ZADORA EIRELI
CNPJ:
13.255.330/
0001-70

Cuiabá-MT, 04/03/2020.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Março de 2020 • ANO V | N° 688

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ADESÃO CARONA 001/2020

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 001/2020

Processo: 201959110

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – CÂMERA FILMADORA, MICROFONE SEM FIO E AFINS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Fundamentos: Adesão Ca-
rona nº 001/2020 – Parecer Jurídico n° 050/2020/PG/ALMT – Adesão de Ata de Registro de Preços nº 035/2019 da Uni-
versidade Federal de Mato Grosso do Sul - Pregão Eletrônico 033/2019.

Valor: R$ 13.454,43 (treze mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

Empresa: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE ME

CNPJ 31.672.925/0001-02

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona n° 001/2020/ALMT à Ata de Registro de Preços nº 035/2019/Universi-
dade Federal de Mato Grosso do Sul - Pregão Eletrônico N° 033/2019

Cuiabá, 04 de março de 2020.

Eduardo Botelho – Presidente Max Russi – 1º Secretário

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 002/2020

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 002/2020

Processo: 201959728

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMPUTADORES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Fundamentos: Adesão Carona nº 002/2020 – Parecer Jurídico n° 059/2020/PG/ALMT – Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 060/2019 da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso - Pregão Eletrônico 019/2019.

Valor: R$ 1.235,100,00 (Hum milhão duzentos e trinta e cinco mil e cem reais).

Empresa: MAXMAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 04.398.417/0001-05

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona n° 002/2020/ALMT à Ata de Registro de Preços nº 060/2019 Defensoria
Pública do Estado de Mato Grosso - Pregão Eletrônico N° 019/2019

Cuiabá, 04 de março de 2020.

Eduardo Botelho – Presidente Max Russi – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 4 de Março de 2020 • ANO V | N° 688

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 04 23:30:50 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 080/2020
	PORTARIA Nº 081/2020
	PORTARIA Nº 082/2020

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 018/2016/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE ADESÃO CARONA 001/2020
	EXTRATO DE ADESÃO CARONA 002/2020


		2020-03-04T23:30:50+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




